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DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 6 PIELIKUMS 
 

2026. gada 29. aprīlis 

LĒMUMS Nr.15 

Par projekta “Meža dienas 2026 Mārupes novadā” īstenošanu 

Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk – PII) “Zīļuks” 

vadītāja Inese Šīmane sagatavoja un iesniedza Latvijas Pašvaldību savienībā projekta 

pieteikumu “Meža dienas 2026 Mārupes novadā” (turpmāk – projekts), kura kā starpnieks 

iesniedza Lauku atbalsta dienestā projektu “Meža dienas 2026 Latvijas pašvaldībās – 

saimniekojot gudri, dzīvosim zaļi!”, iekļaujot arī PII Zīļuks iesniegto projektu.  

Projekta mērķis ir labiekārtot PII “Zīļuks” teritoriju Jaunmārupē, izveidojot 56 metrus 

garu dekoratīvo krūmu (ceriņu, jasmīnu, spireju, hortenziju, veigēlu) apstādījumu joslu, lai 

vizuāli un funkcionāli norobežotu iestādes rotaļu laukumu zonu no nesen izveidotās 

autostāvvietas. Teritorija pilda publiskas zaļās zonas lomu, kurā notiek gan rekreācija, gan 

publiski pasākumi, tādēļ plānotie stādījumi veicinās ilgtspējīgu zaļās infrastruktūras attīstību. 

Projekta ietvaros plānotas arī plašas izglītojošas aktivitātes: seminārs iedzīvotājiem par koku 

apsaimniekošanu, aktivitāte “Dabas piezīmes”, orientēšanās spēle “Mazais meža pētnieks” un 

putnu būrīšu pagatavošana un uzstādīšana vietējā parkā.Visas aktivitātes orientētas uz vietējo 

kopienu un ģimenēm. 

Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022.-2034.gadam noteikti stratēģiskie 

mērķi: SM1 (Sabiedrība) – Zinoša, atbildīga, mūsdienīga, ģimeniska un aktīva sabiedrība, kuras 

ilgtermiņa prioritāte ir "Aktīva sabiedriskā dzīve un telpa novadā", kas iekļauj sabiedrības 

saliedēšanu, telpu, laiku un cilvēkresursus radošām izpausmēm; SM 2 (Vide) – Kvalitatīva, 

droša un daudzveidīga vide, ilgtspējīgai dzīves un darba telpai, kuras ilgtermiņa prioritāte ir 

“Klimatneitralitātes veicināšana un dabas potenciāla saglabāšana” un iekļauj izglītojošus 

pasākumus. Projekta ideja atbilst arī Mārupes novada Attīstības programmas 2022. – 

2028.gadam rīcībai Nr.12.7 “Zaļā dzīvesveida popularizēšana” un rīcībai Nr.1.7 “Kvalitatīvu 

izglītības vidi un materiāltehnisko bāzi pirmsskolas, vispārējās un interešu izglītības īstenošanai 

nodrošināšana”, kas iekļauj arī Projektā plānotās aktivitātes. 

Projektu plānots īstenot no 2026. gada  5.maija līdz 1.oktobrim. 

Prognozējamās projekta izmaksas: 

Kopējās projekta izmaksas – attiecināmās izmaksas  2150,00 EUR   

(t.sk. PVN 21% EUR)   

100%  

 PII Zīļuks pamatbudžets 150,00 EUR  6,98%  

Latvijas Pašvaldību savienības finansējums  2000,00 EUR  93,02 %  

 

Izvērtējusi projekta nepieciešamības pamatojumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 2. punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2026.gada 22.aprīļa 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par projekta “Meža dienas 2026 Mārupes 



novadā” īstenošanu”, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris Puide, Ira 

Dūduma, Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis 

Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, 

Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj:   

 

1. Atbalstīt projekta “Meža dienas 2026 Mārupes novadā” īstenošanu. 

2. Projekta īstenošanas laikā nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR (viens 

simts piecdesmit euro, 00 centi) apmērā no PII “Zīļuks” pamatbudžeta līdzekļiem. 

3. Pilnvarot PII “Zīļuks” vadītāju Inesi Šīmani Mārupes novada pašvaldības vārdā parakstīt 

ar projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

4. Par atbildīgo projekta uzraudzībā un īstenošanā noteikt PII “Zīļuks” vadītāju Inesi 

Šīmani. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                   Aivars Osītis 

 

 
Sagatavoja PII “Zīļuks”  

vadītāja I. Šīmane 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU   

 
 


